Ad n. 55.

- (22) « Sub tuum praesidium ».
 (23) CoNc. NICAENUM II, anno 787: MANsr 13, 378-379. CoNc. TRIDENT.,
 sess. 25: MANSI 33, 171-172.

[209] (24) Cf. Prns XII, *Nuntius radioph.*) 24 oct. 1954: A.A.S.) 46 (1954), p. 679.
Litt. Encycl. *Ad coeli Reginam*) 11 oct. 1954: A.A.S.) 46 (1954), p. 637.

Ad n. 56.

(25) Cf. Prns XI, Litt. Encycl. *Ecclesiam Dei*) 12 nov. 1923: A.A.S., 15 (1923), p. 581. - Prns XII, Litt. Encycl. *Fulgens corona*) 8 sept. 1953: A.A.S., 45 (1953), pp. 590-591.

(26) *Versus ad Vesperas et Laudes in festo B. V. Immaculatae Conceptionis.*

[210]

RELATIONES DE SINGULIS NUMERIS

RELATIO DE N. 52, OLIM N. 48: PROOEMIUM

(A) *De connexione cum Christo.* De hac agit prima alinea. Deus enim consilium suum de universali salute - quad consilium est inde a prima pagina *thema* totius Constitutionis --, exsecutioni mandavit mittens Filium suum « factum ex muliere », ut dicit Apostolus. Unde Symbola fidei expresse confitentur Filium Dei, qui « incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine ». Quod hie solemniter repetitur, ut appareat Ecclesiam, v. g. in supremo actu communitario Missae, iure memoriam venerari «in primis... Genitricis Dei et D.N.I.C. ». Totius itaque doctrinae fundamentum est incarnatio redemptiva, quacum B. Virgo intrinsecus connectitur.

(B) *De connexione cum Ecclesia.* Statim exprimitur personalis et liber consensus, quem B. Maria Verba Dei in Annuntiatione praebuit, adhibitis verbis patristicis, nempe: « corde et corpore Eum concepit » et ita « Vitam mundo protulit ».

Maria dicitur a Filia suo *sublimiore modo redempta*) ne ipsa extra ordinem redemptionis censeatur, sed ut arce cum Redemptore coniuncta appareat. Evidens est autem singularis dignitas Deiparae ex contactu suo cum ipsis Personis divinis.

Beata Virgo, ut ex genealogiis evangeliorum patet, simul unitur cum hominibus in stirpe Adae peccatoris, et quidem non tantum physice, sed etiam moraliter, in quantum *ex caritate cum Redemptore cooperatur*, ut fideles in Ecclesia nascantur. Haec idea verbis S. Augustini exprimitur: mater Capitis fit etiam mater membrorum unius Corporis. Ita ipsa est membrum Ecclesiae, sed supereminenter et per modum *typi*, secundum expressionem, quae inde a S. Ambrosio facta est velut classica.

(C) *Intentum Concilii* est dogmata praecipua de Beata in contextu mysterii Christi et Ecclesiae exponere, ut promoveatur intellectio profundior; *non vero modo velut extensivo* completam de B. M. Virgine

doctrinam explanare. Unde ulteriores quaestiones, quae adhuc a theologis investigantur et aliquando eontrovertuntur, hie non dirimuntur, sed suae legitime libertati relinquuntur. Ultima huius paragraphi verba ex *Allocutione PAULI PP. VI* desumuntur, die 4 dee. 1963 ad Patres Conciliates habita.